Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2018 № 129
г.Чудово

О подготовке и проведении
народных масленичных
гуляний и выставки-ярмарки

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 28 декабря 2009
года  № 381-ФЗ «Об основах  государственного  регулирования  торговой дея-
тельности в Российской Федерации», в целях удовлетворения потребности на-
селения  муниципального  района  и  приобретения  товаров  повседневного
спроса, сохранения народных традиций, организации досуга населения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 18 февраля 2018 года на территории Чудовского муниципаль-
ного района народные масленичные гуляния и выставку-ярмарку.

2. Утвердить прилагаемые:
план  подготовки  и  проведения  народных  масленичных  гуляний  и

выставки-ярмарки в Чудовском муниципальном районе в 2018 году;
график проведения народных масленичных гуляний на территории Чу-

довского муниципального района.
3. Утвердить режим работы выставки-ярмарки с 09.00 до 17.00.
4. Комитетам: культуры и спорта, образования, отделам: сельского хозяй-

ства и потребительского рынка, благоустройства и городского хозяйства Адми-
нистрации Чудовского муниципального района подготовить и провести народ-
ные масленичные гуляния и выставку-ярмарку.

5. Комитету экономики и финансов Администрации Чудовского муници-
пального района направить в комитет культуры и спорта Администрации Чу-
довского  муниципального  района  денежные  средства,  предусмотренные  му-
ниципальной программой «Развитие культуры, туризма и спорта  Чудовского
муниципального  района  на  2017-2019  годы»,  утвержденной  постановлением
Администрации Чудовского муниципального района от 29.12.2016 № 1381.

дк-6
№ 146-п

6.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
Главы администрации  Чудовского  муниципального  района  Калинину Л.А.  в

части организации и проведения народный масленичных гуляний и на замести-
теля Главы администрации Чудовского муниципального района Пешину Е.Н. в
части организации и проведения выставки-ярмарки.

7.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2